Приказ Министерства тарифного регулирования Калужской области
от 19 декабря 2014 г. № 142-РК
«Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) для ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ" на 2015 год»
(с изменениями и дополнениями от 29 января 2015 г.)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", от 11.10.2014 № 227-э/3 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год" и от 07.06.2013 № 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", на основании Положения о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённого постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, и Протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 19.12.2014 приказываю:

1. Установить для ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ" одноставочные тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января по 31 декабря 2015 года с календарной разбивкой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Министр
	А.В. Лисавин

Приложение № 1
к приказу
министерства
тарифного регулирования
Калужской области
от 19 декабря 2014 г. № 142-РК
Тарифы
на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) без НДС

(с изменениями и дополнениями от 29 января 2015 г.)
	На коллекторе источника теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ"
	01.01 - 30.06 2015
	13,91
	1189,40
	-
	-

	01.07 - 31.12 2015
	15,40
	1246,42
	-
	-

Примечание:

1. Тарифы на теплоноситель, принимаемые в расчет компонента на теплоноситель, и тарифы на тепловую энергию, принимаемые в расчет компонента на тепловую энергию, установлены приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 19.12.2014 № 140-РК "Об установлении тарифов на тепловую энергию и на теплоноситель для ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ" на 2015 год".

2. Исключен.

Приложение № 2
к приказу
министерства
тарифного регулирования
Калужской области
от 19 декабря 2014 г. № 142-РК
Тарифы
на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) без НДС

(с изменениями и дополнениями от 29 января 2015 г.)
	С учетом транспортировки по системе централизованного теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ"
	01.01 - 30.06 2015
	13,91
	1228,23
	-
	-

	01.07 - 31.12 2015
	15,40
	1287,01
	-
	-

Примечание:

1. Тарифы на теплоноситель, принимаемые в расчет компонента на теплоноситель, и тарифы на тепловую энергию, принимаемые в расчет компонента на тепловую энергию, установлены приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 19.12.2014 № 140-РК "Об установлении тарифов на тепловую энергию и на теплоноситель для ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ" на 2015 год".

2. Исключен.